МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

ПРИКАЗ

«       » ________________ 2020 г.

№

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении победителей и призёров студенческой научной

конференции «Неделя науки 2020» секций Института философии и

социально-политических наук Южного федерального университета в 2020

году

В соответствии с приказом от 17.04.2020 № 577 «О проведении

студенческой научной конференции Южного федерального университета

«Неделя науки 2020», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей «Конкурса на лучший научный

доклад студентов» в рамках студенческой научной конференции «Неделя науки

2020» секций Института философии и социально-политических наук Южного

федерального университета в 2020 году (Приложение № 1).

2. Утвердить список призеров, занявших 2 и 3 места на «Конкурсе на

лучший научный доклад студентов» в рамках студенческой научной

конференции «Неделя науки 2020» секций Института философии и социально-

политических наук Южного федерального университета в 2020 году

(Приложение № 2).

3. Утвердить список студентов, рекомендованных к награждению

почетными грамотами по итогам студенческой научной конференции «Неделя

науки 2020» секций Института философии и социально-политических наук

Южного федерального университета в 2020 году (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Института философии
и социально-политических наук                                           Е.В. Сердюкова

30 июля 1304

2

Приложение № 1

к приказу Южного федерального

 университета

от _____ __________ № ____________

СПИСОК

победителей «Конкурса на лучший научный доклад студентов» в рамках

студенческой научной конференции «Неделя науки 2020» секций

Института философии и социально-политических наук Южного

федерального университета в 2020 году

СЕКЦИЯ «ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ КУЛЬТУРЫ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

51.04.01 Культурология

№ ФИО Место

1 Ковалев Сергей Сергеевич 1

СЕКЦИЯ «ЭТИКА И ЭСТЕТИКА»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

51.04.01 Культурология

№ ФИО Место

1 Манюхин Артем Дмитриевич 1

СЕКЦИЯ «ФИЛОСОФИЯ РЕЛИГИИ, РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ, ТЕОЛОГИЯ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

 47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Мамонов Владимир Валерьевич 1

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ФИЛОСОФИЯ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Новацкий Олег Владимирович 1

СЕКЦИЯ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА «ГЕРМАНИЯ СЕГОДНЯ: ПОЛИТИКА И

СОЦИАЛЬНАЯ ЖИЗНЬ ОБЩЕСТВА»

№ ФИО Место

1 Маник Анастасия Сергеевна 1

 июля 2020 130430

3

СЕКЦИЯ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА «ISSUES OF CONCERN IN

PHILOSOPICAL, СULTURAL AND SOCIO-POLITICAL DISCOURSE

№ ФИО Место

1 Бабкин Павел Александрович 1

СЕКЦИЯ «ФИЛОСОФИЯ И МЕТОДОЛОГИЯ НАУКИ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Рузанов Илиас Вальтерович 1

СЕКЦИЯ «ОНТОЛОГИЯ И ТЕОРИЯ ПОЗНАНИЯ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

 47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Плахотнюк Ярослав Андреевич 1

СЕКЦИЯ «ЛОГИКА»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Бакеев Виктор Андреевич 1

СЕКЦИЯ «ФИЛОСОФСКАЯ АНТРОПОЛОГИЯ И ФИЛОСОФИЯ

КУЛЬТУРЫ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Митрохина Мария Владимировна 1

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ РУССКОЙ ФИЛОСОФИИ И КУЛЬТУРЫ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Батычко Ольга Владимировна 1

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ ЗАПАДНОЙ ФИЛОСОФИИ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Французов Руслан Игоревич 1

4

СЕКЦИЯ «ТЕХНОЛОГИИ РАБОТЫ С ПОДРОСТКАМИ И МОЛОДЕЖЬЮ В

СОЦИАЛЬНОЙ ПРАКТИКЕ»

№ ФИО Место

1 Тарасенко Анна Алексеевна 1

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ВОЛОНТЕРСКИЕ

ИНИЦИАТИВЫ СТУДЕНЧЕСТВА»

№ ФИО Место

1 Гнедышева Ирина Николаевна 1

 Бездуганова Алина Борисовна 1

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА С ДЕТЬМИ И ПОДРОСТКАМИ»

№ ФИО Место

1 Соколова Анастасия Эдуардовна 1

СЕКЦИЯ «ТЕХНОЛОГИИ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ В РАЗЛИЧНЫХ

СФЕРАХ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

№ ФИО Место

1 Семенов Вечеслав Олегович 1

СЕКЦИЯ «ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИДЕОЛОГИИ И МЕДИАПРОСТРАНСТВА

ПОЛИТИКИ»

№ ФИО Место

1 Шкор Олеся Александровна 1

СЕКЦИЯ «ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИНСТИТУТЫ, ПРОЦЕССЫ И ТЕХНОЛОГИИ»

№ ФИО Место

1 Мосоровчук Антон Алексеевич 1

СЕКЦИЯ «МЕЖДУНАРОДНАЯ И РЕГИОНАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

№ ФИО Место

1 Костин Андрей Романович  1

5

Приложение № 2

к приказу Южного федерального

 университета

от _____ __________ № ____________

СПИСОК

призеров, занявших 2 и 3 места на «Конкурсе на лучший научный доклад

студентов» в рамках студенческой научной конференции «Неделя науки

2020» секций Института философии и социально-политических наук

Южного федерального университета в 2020 году

СЕКЦИЯ «ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ КУЛЬТУРЫ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

51.04.01- Культурология

№ ФИО Место

1 Гайтюкевич Мария Николаевна. 2

2 Мамедов Рамиз Рамизович. 2

3 Андриенко Анастасия Владимировна. 3

4 Забубенина Ирина Константиновна. 3

СЕКЦИЯ «ЭТИКА И ЭСТЕТИКА»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

51.04.01- Культурология

№ ФИО Место

1 Кириллова Наталья Романовна. 2

2 Хучуа Наталья Вахтанговна. 3

СЕКЦИЯ «ФИЛОСОФИЯ РЕЛИГИИ, РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ, ТЕОЛОГИЯ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Романовская Дарья Сергеевна. 2

2 Подлеснова Татьяна Михайловна. 3

30  июля 2020 1304

6

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ФИЛОСОФИЯ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Николаев Николай Николаевич. 2

2 Балакирева Полина Юрьевна. 2

3 Голубева Дарья Андреевна. 3

4 Селютина Анастасия Викторовна 3

СЕКЦИЯ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА «ГЕРМАНИЯ СЕГОДНЯ: ПОЛИТИКА И

СОЦИАЛЬНАЯ ЖИЗНЬ ОБЩЕСТВА»

№ ФИО Место

1 Антонюк Дарья Евгеньевна 2

2 Котов Степан Владимирович. 3

3 Коломоец Валерия Анатольевна. 3

СЕКЦИЯ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА «ISSUES OF CONCERN IN

PHILOSOPICAL, СULTURAL AND SOCIO-POLITICAL DISCOURSE»

№ ФИО Место

1 Аристава Орнелла Валиковна.  2

2 Крикун Анастасия Александровна. 2

3 Бадалов Егор Ованесович.  3

4 Пудов Илья Олегович.  3

СЕКЦИЯ «ФИЛОСОФИЯ И МЕТОДОЛОГИЯ НАУКИ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Зотова Елена Михайловна. 2

2 Батычко Ольга Владимировна. 2

3 Кузнецов Илья Олегович. 3

4 Мединцева Анастасия Васильевна. 3

СЕКЦИЯ «ОНТОЛОГИЯ И ТЕОРИЯ ПОЗНАНИЯ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Ященко Анна Александровна. 2

2 Стельмахов Денис Александрович. 2

3 Гайдт Александр Александрович. 3

4 Михайлов Александр Дмитриевич. 3

7

СЕКЦИЯ «ЛОГИКА»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Огай Владислав Владимирович. 2

2 Кондрацкий Антон Сергеевич. 2

3 Саргсян Мариам Араратовна. 3

4 Селютина Анастасия Викторовна. 3

СЕКЦИЯ «ФИЛОСОФСКАЯ АНТРОПОЛОГИЯ И ФИЛОСОФИЯ

КУЛЬТУРЫ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Литвиненко Александр Николаевич 2

2 Огай Владислав Владимирович 3

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ РУССКОЙ ФИЛОСОФИИ И КУЛЬТУРЫ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Пудов Илья Олегович 2

2 Кондрацкий Антон Сергеевич 2

3 Беккер Валерия Юрьевна 3

4 Стельмахов Денис Александрович 3

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ ЗАПАДНОЙ ФИЛОСОФИИ»

соответствующая направлению подготовки магистратуры

47.04.01 Философия

№ ФИО Место

1 Хмелевской Даниил Олегович 2

2 Егорышев Владислав Николаевич 3

СЕКЦИЯ «ТЕХНОЛОГИИ РАБОТЫ С ПОДРОСТКАМИ И МОЛОДЕЖЬЮ В

СОЦИАЛЬНОЙ ПРАКТИКЕ»

№ ФИО Место

1 Заброда Дарья Андреевна 2

2 Тютюник Светлана Владимировна 2

3 Лахин Станислав Романович 3

4 Бычкова Виктория Вячеславовна 3

8

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ВОЛОНТЕРСКИЕ

ИНИЦИАТИВЫ СТУДЕНЧЕСТВА»

№ ФИО Место

1 Сташенко Нина Васильевна; Задорина Надежда

Александровна; Чухломина Александра Эдуардовна -

Команда проекта «Трансформация института семьи и

семейные ценности студенческой молодежи»

2

2 Сидоренко Ольга Сергеевна; Нихаева Екатерина

Александровна; Бычкова Виктория Вячеславовна; Асеева

Виктория Алексеевна; Москальцова Александра Сергеевна,

Богма Александр Васильевич - Команда проекта «Траектория

развития»

2

3 Галстян Нарине Гамлетовна; Лельмеж Татьяна Юрьевна;

Исупова Екатерина Евгеньевна; Панфилова Элеонора

Александровна; Зубова Дарья Евгеньевна и Васильева Елена

Викторовна - Команда проекта «Отношение студенческой

молодёжи к межэтническим бракам»

3

4 Однороманенко Даниил Владимирович; Слесаренко Борис

Григорьевич - Команда проекта «Новый взгляд:

исследовательские шаги в инклюзивной среде»

3

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА С ДЕТЬМИ И ПОДРОСТКАМИ»

№ ФИО Место

1 Захарова Виолетта Юрьевна 2

2 Славянская Евгения Вячеславовна 3

3 Сташенко Нина Васильевна 3

СЕКЦИЯ «ТЕХНОЛОГИИ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ В РАЗЛИЧНЫХ

СФЕРАХ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

№ ФИО Место

1 Барсукова Ангелина Игоревна 2

2 Клейменова Светлана Витальевна 2

3 Власенко Евгения Вячеславовна 3

4 Поликарпова Мария Андреевна 3

СЕКЦИЯ «ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИДЕОЛОГИИ И МЕДИАПРОСТРАНСТВА

ПОЛИТИКИ»

№ ФИО Место

1 Маник Анастасия Сергеевна 2

2 Курбатов Андрей Владимирович. 2

3 Бакова Юлиана Мухамедовна 3

4 Порываева Юлия Юрьевна 3

9

СЕКЦИЯ «ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИНСТИТУТЫ, ПРОЦЕССЫ И ТЕХНОЛОГИИ»

№ ФИО Место

1 Краснова Ольга Владимировна 2

2 Золотова Ольга Владимировна 3

СЕКЦИЯ «МЕЖДУНАРОДНАЯ И РЕГИОНАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»

№ ФИО Место

1 Калмыков Алексей Витальевич 2

2 Реута Анна Федоровна 2

3 Васильев Владислав Владимирович 3

4 Яковлев Александр Дмитриевич 3

10

Приложение № 3

к приказу Южного федерального

 университета

от _____ __________ № ____________

СПИСОК

студентов, рекомендованных к награждению почетными грамотами

 по итогам студенческой научной конференции «Неделя науки 2020»

секций Института философии и социально-политических наук Южного

федерального университета в 2020 году

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ФИЛОСОФИЯ», соответствующая направлению

подготовки магистратуры 47.04.01 Философия

Палий Роман Андреевич.

Куць Вадим Александрович.

Титович Анастасия Сергеевна.

СЕКЦИЯ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА «ГЕРМАНИЯ СЕГОДНЯ: ПОЛИТИКА И

СОЦИАЛЬНАЯ ЖИЗНЬ ОБЩЕСТВА»

Иванова Дарья Андреевна.

Голубева Дарья Андреевна.

Фахертдинов Назар Маратович.

Тихомирова Влада Романовна.

Беккер Валерия Юрьевна.

Кириченко Анастасия Максимовна.

Семина Глина Викторовна

СЕКЦИЯ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА «ISSUES OF CONCERN IN

PHILOSOPICAL, СULTURAL AND SOCIO-POLITICAL DISCOURSE»

Реута Анна Федоровна.

Федорова Владислава Денисовна.

Семенко Илья Михайлович.

Селютина Анастасия Викторовна.

Бахтоярова Валерия Павловна.

Лагунова Дарья Сергеевна.

Ковалев Сергей Сергеевич.

Москальцова Александра Сергеевна.

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ РУССКОЙ ФИЛОСОФИИ И КУЛЬТУРЫ»,

соответствующая направлению подготовки магистратуры 47.04.01 Философия

 июля 202030 1304

11

Самусева Екатерина Алексеевна

Поляков Денис Владимирович

Родченкова Мария Владимировна

СЕКЦИЯ «ИСТОРИЯ ЗАПАДНОЙ ФИЛОСОФИИ», соответствующая

направлению подготовки магистратуры 47.04.01 Философия

Астафурова Инна Викторовна

Лепков Арсений Владимирович

Ахмедова Эльвира Шахидовна

Славгородская Елена Александровна

Шепелев Александр Игоревич

Завгороднюк Татьяна Игоревна

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНОЕ ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ВОЛОНТЕРСКИЕ

ИНИЦИАТИВЫ СТУДЕНЧЕСТВА»

Терещенкова Наталья Алексеевна; Каменева Елизавета Владимировна;

Миненко Екатерина Андреевна, Байрамкуова Аминат Умаровна - Команда

проекта «Безработицы.нет» / «Bezraboticy.net»

Варламова Александра Игоревна; Мороз Анастасия Александровна - Команда

проекта «Возраст-дружественная среда, сообщества и отношения»

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА С ДЕТЬМИ И ПОДРОСТКАМИ»

Кибальникова Виктория Артемовна

Пипченко Дарья Дмитриевна

СЕКЦИЯ «ТЕХНОЛОГИИ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ В РАЗЛИЧНЫХ

СФЕРАХ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Гасанова Раисат Гасановна

Бузняков Максим Витальевич

Тихомирова Влада Романовна

Гнедышева Ирина Николаевна

Галстян Нарине Гамлетовна, Лельмеж Татьяна Юрьевна, Исупова Екатерина

Евгеньевна - Команда проекта «Здоровьесберегающие и здоровьеразрушающие

практики студентов с инвалидностью: по результатам социологического

исследования»